Atti giudiziari contenuti in codici miscellanei dell’Opera di San Jacopo di Pistoia 

(per richiedere questi pezzi, è necessario indicare il nome del fondo “Opera di San Iacopo”, seguito dal numero 
del pezzo) 

1.                                                                                                                                                          secc. XIII-XIV 
Contratti e bandi del 1200 al 1300. 

Vol. membr., miscellaneo, di cc. 282. 

• Condempnationes domini Aymerici de Axandris honorabilis capitanei civitatis Pistorii super acusis denunciacionibus et inquisicionibus et 
processibus factis et examinatis coram Capitaneo predicto et domino Guidone suo iudice, sub anno Domini millesimo duecentesimo octuage-
simo quarto inditione XIIa, cc. 148r-151v. (1284) 

• Absolutiones et sententie absolutionum late per nobilem et potentem militem dominum Vetulum de Manariis honorabilem Capitaneum Comunis 

et Populi civitatis Pistorii sub examine prudentis viri domini Alamanni iudicis Capitanei ad malleficia deputati et scripte per me Iohannem de 
Lovexellis notarium ipsium domini Capitanei sub annis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto indictione sexta ecclesia romana 
pastore vacante, c. 45r-v. (1294)    

• Condempnationes facte per nobilem militem dominum Vetulum de Manariis etc., cc. 46r-50v, il titolo è a c. 49r. (1294) 

• Sententie condempnationum date per dominum Paulum domini Lambertini de Stabilis de Reate honorabilem Capitaneum Populi civitatis Pisto-

rii super excessibus delictis commissis et perpetratis tempore ipsium regiminis et examinatis sub examine sapientis viri domini Ricardi de Reate 
iudicis et assessoris dicti domini Capitanei sub anno Domini MoCCoLXXXXV indictione VIII tempore domini Bonifatij pape octavj die XI men-
sis octubris, cc. 161r-162v. (1295 ott. 11-15) 

6 

• c.s. , cc. 126r-127v. (1295 ott. 31) 

2.                                                                                                                                                          secc. XIII-XIV 
Bandi ed altro dal 1280 al 1355. 

Vol. membr. e cart., miscellaneo, di cc. 447. 

Condempnationes et sententie condempnationum late et pronuntiate per nobilem et potentem militem dominum Franciscum de filiis Sansis de Spoleto 
civitatis Pistorii honorabilem capitaneum super excessibus processibus et delictis factis commissis et perpetratis tempore regiminis ipsium Capitanei. 
Sub examine providi et sapientis viri domini Albregicti domini Albregicti de Spoleto iudicis et assessoris ipsium domini capitanei ad malleficia depu-
tati, cc. 38r-53r. (1292) 

24.                                                                                                                                                                  sec. XIII 
Condennazioni e miscellanee del sec. XIII. 

Vol. miscellaneo, di cc. 213 membr. e 38 cart. recanti una distinta numerazione. 

• Condempnationes facte per nobilem virum dominum Andream de Putrolo Capitaneum populi Pistorii in primis sex mensibus sui capitaneatus 
etc., c. 2r-v. (1270) 

• In nomine Christi amen. Anno Domini millesimo duecentesimo LXXI apostolica sede vacante et regnante serenissimo domino nostro rege Ka-

rulo indictione XIIIa. Hec sunt condempnationes facte per nos Petruccium domini Gabriellis civitatis Eugubii Dei et regia gratia capitaneum 
populi civitatis Pistorii super quibusdam excessibus commissis ab infrascriptis personis de mensibus novembris decembris et ianuarii proxime 
preteritis, cc. 3r-14r. (1271) 

• Liber condempnationum factarum tempore nobilis viri domini Thomaxii de Robertis regii capitanei populi Pistorii sub examine domini Simonis 

Melliorati sui iudicis et scriptus per me Paulum Ursii notarium suum currentibus annis millesimo duecentesimo septuagesimo tertio indictione 
prima et partim LXXIIIJo indictione secunda, cc. 21r-22v. A c. 21 bis vi è l’intitolazione del libro. (1273-1274) 
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• Liber condempnationum factarum per virum nobilem dominum Giliolum de Senaça regium capitaneum populi Pistorii sub examine viri discreti 
domini Iohannis Tortani eius iudicis et assessoris factus etiam et compositus per me Andream notarium dicti Capitanei annis Domini currenti-
bus MCCLXXIII indictione prima, cc. 14v-20v. (1274) 

• Liber condempnationum factarum tempore nobilis viri domini Antonii Polastrelli honorabilis civis Placentie Dei et regia gratia Capitanei po-

puli civitatis Pistorii sub examine domini Albertoni de magistro Martino iudice et assessore dicti domini capitanei et scriptus per me Ubertum 
de Tranaçano de Placentia notarium, cc. 23r-26r. (1274) 

• Liber condempnationum factarum tempore nobilis viri domini Guidocti de Archidiaconis honorabilis capitanei populi civitatis Pistorii sub 

examine periti viri domini Ansaldi de Fossacapraria iudice et assessore dicti domini capitanei scriptarum per me Simonem de Salisigono civi-
tate Cremone notarium, cc. 26v-27v. (1274-1275) 

•  Condempnationes facte per nobilem virum dominum Raonem de Griffis honorabilem Capitaneum populi Pistorii sub examine periti viri do-

mini Iacobini de Amicis iudicis et assessoris predicti domini Capitanei sub annis a nativitate Domini millesimo duecentesimo septuagesimo 
quinto indictione quarta in ultimis sex mensibus sui regiminis, cc. 28v-35v. (1275) 

• Liber condempnationum factarum per nobilem virum dominum Niccholaum domini Octonis de Cortisiis Dei et regia gratia Capitaneum populi 

Pistorii sub examine prudentis viri domini Merchonis de Carfallis iudicis domini Capitanei existente Moroello de Palacho notario predicti 
domini capitanei, cc. 36r-37r. ( 1276 nov. 1-1277 mag. 1) 

• In nomine Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto indictione IIIJa. Hec sunt condempnationes facte per nobilem militem dominum 

Rolandum Ruguentis de Albergonibus Capitaneum populi civitatis Pistorii, de mensibus maj, iunij, sub examine nobilis et sapientis viri domini 
Iohannis de Marchesiis iudicis et assessoris eiusdem domini Capitanei de infrascriptis custodibus portarum circularum et aliis custodibus civi-
tatis et de militibus et aliis qui non obediverunt nec obtemperaverunt preceptis dicti domini Capitanei et circa custodias faciendas et circa alia 
que facere debebant secundum formam sui officii, cc. 37v-40r. (1276 mag.-giu.) 

• Condempnationes facte tempore capitaneatus domini Guillielmi de Oldoinis honorabilis Capitanei populi Pistorii et domini Curradi de Viatore 

eius iudicis, c. 40v. (1277) 

•  Condanne pronunziate dal Capitano del popolo, cc. 61r-66v. (1278 ott. 31) 

• Condempnationes affictorum in Millesimo CCLXXX indictione VIII de porta sancti Petri et Caldatica, cc. 54v-56r. (1280) 
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• Condempnationes de illis qui non erant allibrati lecte et publicate per me Lucherium domini Alberti Ansaldi notarium Capitanei in palatio 
Comunis Pistorii in Consilio Ducentorum maiori Populi, metà di c. 56r-v. (1280) 

•  Condempnationes facte per nobilem militem dominum Petrum de Rodellia laudabilem vicarium militis nobilis domini Iacobini de Rodellia 

honorabilis Capitanei populi civitatis Pistorii super denuntiationibus inquisitionibus et accusis, citamentis Consilii Generalis Populi et porta-
rum Pistorii et aliis extraordinariis, cc. 41r-45r. (1281-1282) 

• Condempnationes facte per nobilem virum dominum Bernardum de Rofinis Capitaneum populi civitatis Pistorii in millesimo CCLXXXI indic-

tione nona, cc. 52r-54r. (1281)   

• Condempnationes affictorum et pensionum bonorum rebellium de anno presenti currente millesimo CCLXXXI, indictione VIII facte per domi-
num Ricardum de Rufinis vicarium nobili viri domini Bernardi de Rofinis capitanei populi civitatis Pistorii in millesimo CCLXXXJ indictione 
VIIIJ, cc. 57r-60v. (1281) 

• Condempnationes facte per nobilem militem dominum Bonacursum de Monticulo vicem domini Capitanei Pistorii super accusis et denuntiis 

etc. factis sub examine prudentis viri domini Ricardi de Medicis iudicis et assessoris sui, sub anno Domini Millesimo CCLXXXIJ indictione Xa, 
cc. 46r-51v. (1282) 

• Condempnationes facte per nobilem virum dominum Aymericum de Axandris honorabilem Capitaneum civitatis et populi Pistorii super acusis 

et denontiationibus et processibus facti et ventilatis coram ipso domino Capitaneo et domino Guidone Maliavacha suo iudice sub anno Domini 
millesimo CCLXXXIIIJ indictione XIJa, c. 212r. (1284 ott. 31) 

29.                                                                                                                                                       secc. XIII-XIV 
Contratti e bandi. 

Vol. membr. e cart., miscellaneo, di cc. 44, numerate recentemente. 

Sentenze pronunziate dalla curia del Capitano del popolo, c. 20r-v, c. 27r-v. (sec. XIII)